
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기후환경과

정책: 폐기물감량 및 자원화

단위: 생활폐기물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 기후환경과

기후환경과 19,431,945 18,496,126 935,819

국 418,860 109,860 309,000

기 57,808 27,000 30,808

교 43,000 43,000 0

시 564,100 256,076 308,024

구 18,348,177 18,060,190 287,987

폐기물감량 및 자원화 10,977,728 10,964,028 13,700

국 900 900 0

교 43,000 43,000 0

시 246,100 100,500 145,600

구 10,687,728 10,819,628 △131,900

생활폐기물 관리 8,147,795 8,134,095 13,700

교 43,000 43,000 0

시 20,000 20,000 0

구 8,084,795 8,071,095 13,700

청소관리 843,792 836,292 7,500

교 43,000 43,000 0

구 800,792 793,292 7,500

201 일반운영비 58,020 50,520 7,500

01 사무관리비 41,958 35,658 6,300

○일반수용비 41,678 35,378 6,300

― 근골격계질환예방용품구입 6,300 0 6,300

ㆍ인솔(에어깔창) 396 0 396

ㆍ손목보호대 351 0 351

ㆍ팔보호대 1,485 0 1,485

ㆍ허리보호대 2,475 0 2,475

ㆍ안전모(헬멧) 1,593 0 1,593

4,400원*90인

3,900원*90인

16,500원*90인

27,500원*90인

17,700원*90인

02 공공운영비 16,062 14,862 1,200

○공공요금및제세 1,450 250 1,200

― 환경관리요원휴게시설전기및상하수도요금

1,200 0 1,200200,000원*6월

종량제봉투제작 362,860 356,660 6,200

201 일반운영비 362,860 356,660 6,200

01 사무관리비 362,360 356,160 6,200

○일반수용비 362,360 356,160 6,200

― 감면자용봉투제작 21,400 15,200 6,200

ㆍ10리터 21,400 15,200 6,20038원*703,945매*80%<절감>

자원 재활용 관리 2,829,933 2,829,933 0

국 900 900 0

시 226,100 80,500 145,600

구 2,602,933 2,748,533 △145,600

자원재활용 위탁사업 1,325,005 1,325,005 0

시 145,600 0 145,600

구 1,179,405 1,325,005 △145,600
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부서: 기후환경과

정책: 폐기물감량 및 자원화

단위: 자원 재활용 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 1,315,005 1,315,005 0

시 145,600 0 145,600

구 1,169,405 1,315,005 △145,600

05 민간위탁금 1,315,005 1,315,005 0

○자원재활용위탁사업비 1,315,005 1,315,005 01,315,005,000원

시 145,600 0 145,600

구 1,169,405 1,315,005 △145,600

오수관리 259,582 241,582 18,000

국 9,000 0 9,000

시 84,196 75,196 9,000

구 166,386 166,386 0

오수 분뇨관리 259,582 241,582 18,000

국 9,000 0 9,000

시 84,196 75,196 9,000

구 166,386 166,386 0

민간 개방화장실 남녀분리 지원(국비) 18,000 0 18,000

국 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

국 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,000 0 18,000

○민간개방화장실남녀분리지원사업

18,000 0 18,00018,000,000원

국 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

대기오염 관리 744,185 143,385 600,800

국 342,000 42,000 300,000

시 185,000 35,000 150,000

구 217,185 66,385 150,800

대기오염원 배출원관리 744,185 143,385 600,800

국 342,000 42,000 300,000

시 185,000 35,000 150,000

구 217,185 66,385 150,800

대기오염원 사전예방 61,185 60,385 800

201 일반운영비 28,285 27,965 320

01 사무관리비 23,660 23,340 320

○급량비 4,480 4,160 320

― 대기관리업무추진특근급식비(증원1인)

320 0 3208,000원*1인*50일*80%<절감>

202 여비 5,600 5,120 480

01 국내여비 5,600 5,120 480

○대기,소음,진동,폐기물배출업소지도단속(취약

시간대/증원1인) 480 0 48020,000원*1인*30일*80%<절감>

미세먼지 저감(국비) 600,000 0 600,000
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부서: 기후환경과

정책: 대기오염 관리

단위: 대기오염원 배출원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 300,000 0 300,000

시 150,000 0 150,000

구 150,000 0 150,000

405 자산취득비 600,000 0 600,000

국 300,000 0 300,000

시 150,000 0 150,000

구 150,000 0 150,000

01 자산및물품취득비 600,000 0 600,000

○노면청소차량구입(신규) 600,000 0 600,000300,000,000원*2대

국 300,000 0 300,000

시 150,000 0 150,000

구 150,000 0 150,000

쾌적한 도시환경 조성 291,624 256,692 34,932

국 66,960 66,960 0

기 57,808 27,000 30,808

시 48,404 44,980 3,424

구 118,452 117,752 700

환경정책 지원 291,624 256,692 34,932

국 66,960 66,960 0

기 57,808 27,000 30,808

시 48,404 44,980 3,424

구 118,452 117,752 700

환경정책 지원 22,538 21,838 700

201 일반운영비 7,458 6,758 700

01 사무관리비 7,458 6,758 700

○운영수당 2,030 1,330 700

― 대덕구지속가능발전협의회참석수당

2,030 1,330 7002,030,000원

석면피해 구제급여(국비) 64,232 30,000 34,232

기 57,808 27,000 30,808

시 6,424 3,000 3,424

301 일반보상금 64,232 30,000 34,232

기 57,808 27,000 30,808

시 6,424 3,000 3,424

12 기타보상금 64,232 30,000 34,232

○석면피해구제급여 64,232 30,000 34,23264,232,000원

기 57,808 27,000 30,808

시 6,424 3,000 3,424

행정운영경비(기후환경과) 7,114,843 6,863,187 251,656

인력운영비 7,091,235 6,839,579 251,656

인력운영비 7,091,235 6,839,579 251,656

101 인건비 7,091,235 6,839,579 251,656

01 보수 108,911 107,255 1,656

○시간외근무수당(증원1인)

1,656 0 1,65610,509원*1인*35시간*5월*90%<절감>
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부서: 기후환경과

정책: 행정운영경비(기후환경과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 무기계약근로자보수 6,982,324 6,732,324 250,000

○환경관리요원(87인) 6,851,483 6,601,483 250,000

― 퇴직금(추가1인) 250,000 0 250,000250,000,000원*1인

재무활동(기후환경과) 16,731 0 16,731

보전지출 16,731 0 16,731

보조금 집행잔액 반환 16,731 0 16,731

802 반환금기타 16,731 0 16,731

01 국고보조금반환금 3,257 0 3,257

○먹는물공동시설개선사업 63 0 63

○먹는물공동시설개선사업이자발생분 1 0 1

○슬레이트처리지원 328 0 328

○슬레이트처리지원이자발생분 7 0 7

○비산업부문사업장온실가스진단컨설팅

1,775 0 1,775

○비산업부문사업장온실가스진단컨설팅이자

발생분 64 0 64

○탄소포인트제가입가구인센티브지급

987 0 987

○탄소포인트제가입가구인센티브지급이자발생분

32 0 32

62,420원

810원

327,740원

6,170원

1,775,000원

63,380원

986,180원

31,390원

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,474 0 13,474

○먹는물공동시설개선사업 32 0 32

○먹는물공동시설개선사업이자발생분 12 0 12

○농촌폐비닐수거보상 52 0 52

○농촌폐비닐수거보상이자발생분 9 0 9

○슬레이트처리지원 164 0 164

○슬레이트처리지원이자발생분 4 0 4

○비산업부문사업장온실가스진단컨설팅

888 0 888

○비산업부문사업장온실가스진단컨설팅이자

발생분 32 0 32

○탄소포인트제가입가구인센티브지급

987 0 987

○탄소포인트제가입가구인센티브지급이자발생분

32 0 32

○석면피해구제급여 4,066 0 4,066

○석면피해구제급여이자발생분 68 0 68

○공동주택음식물쓰레기RFID기반종량기설치

574 0 574

○공동주택음식물쓰레기RFID기반종량기설치이자

발생분 217 0 217

○폐형광등분리수거함설치 4 0 4

○폐형광등분리수거함설치이자발생분 43 0 43

○실버청결도우미사업 122 0 122

31,210원

11,700원

51,100원

8,310원

163,870원

3,080원

887,500원

31,690원

986,160원

31,390원

4,065,860원

67,290원

573,160원

216,340원

3,540원

42,980원

121,230원
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부서: 기후환경과

정책: 재무활동(기후환경과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○실버청결도우미사업이자발생분 15 0 15

○개방화장실관리비지원 25 0 25

○개방화장실관리비지원이자발생분 15 0 15

○공중화장실개선사업 3,467 0 3,467

○공중화장실개선사업이자발생분 201 0 201

○공중화장실시설개선 2,143 0 2,143

○공중화장실시설개선이자발생분 147 0 147

○공중화장실민간위탁이자발생분 155 0 155

14,620원

24,570원

14,990원

3,466,630원

200,490원

2,142,310원

146,530원

154,730원
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